PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 2698/2024

Assunto: Manutenção do ponto de ônibus localizado na Rodovia Geraldo Scavone, próximo ao SAAE,

n° 380, no Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção do ponto de ônibus

localizado na Rodovia Geraldo Scavone, próximo ao SAAE, n° 380, no Jardim das

Indústrias.

Moradores e usuários da linha de ônibus estão denunciando o abandono

do ponto de ônibus o mato alto impede o acesso seguro, especialmente para idosos,

crianças e pessoas com mobilidade reduzida. Em dias chuvosos, o local se torna

intransitável e a falta de visibilidade aumenta o risco de assaltos.

Solicitamos à Secretaria de Mobilidade Urbana que realize urgentemente

a limpeza do mato, melhore a sinalização e iluminação, e adapte o espaço para garantir a

acessibilidade e segurança de todos os usuários.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2024.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P